E X E C U T I V O

57
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Junho de 2025.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
alteração do convênio nº 027/2023 para prorrogação
do prazo de vigência para 15/12/2025.

Processo: 2023-S5DT9
Vitória, 16 de junho de 2025.

MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano SEDURB

Protocolo 1572753

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 133/2025
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES GALVANIZADAS
E VÁLVULAS.
CONTRATADA: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
VALOR: R$ 53.218,60 (cinquenta e três mil e
duzentos e dezoito reais e sessenta
centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 300 (trezentos) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
PROTOCOLO Nº 2025-4N7S9
ID CidadES: 2025.500E1600006.01.0015

Vitória, 16 de junho de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1572332

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0142/2025
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
DE KIT LANCHE E/OU COFFEE BREAK, NOS
EVENTOS DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
ORGANIZADOS PELA GERÊNCIA DE RECURSOS
HUMANOS (A-GRH) DA CESAN, NA MODALIDADE
PRESENCIAL
CONTRATADA: CAC COMERCIAL LTDA
VALOR: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 3 (três)
meses
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2024
PROTOCOLO Nº 2025-2N4GM
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0015
Vitória, 13 de junho de 2025
JOSIANE APARECIDA ROSSI PEREIRA MACHADO
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS DA CESAN

Protocolo 1572344

RESUMO DO CT01372025
PEL Nº 096/2024

CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: MIGRASUL COMÉRCIO
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS,
ELÉTRICOS, FERRAGENS E ARTEFATOS DE
BORRACHA DO SUL LTDA.
OBJETO: aquisição de extremidades para hidrômetro,
para reposição de estoque da CESAN.
VALOR: R$ 1.665,00 (hum mil, seiscentos e sessenta
e cinco reais). Lote 02.

PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita
própria da CESAN.
Protocolo: 2025-H9SZZ
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0028

Vitória, 16 de junho de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1572404

RESUMO DO CT01382025
PEL Nº 088/2024

CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: TAF INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS
LTDA.
OBJETO: Aquisição de registro borboleta, adaptador
e união, para reposição de estoque da CESAN.
VALOR: R$ 34.320,00 (trinta e quatro mil, duzentos
e vinte reais). Lote 03.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita
própria da CESAN.
Protocolo: 2025-QG86X
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0024

Vitória, 16 de junho de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1572409

RESUMO DO CT01392025
PEL Nº 101/2024

CONTRATANTE:   COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA .
OBJETO: Aquisição de conexões de ferro fundido e
elementos elásticos, para reposição de estoque da
CESAN.
VALOR: R$ 21.919,59 (vinte e um mil, novecentos e
dezenove e cinquenta e nove) Lote 02.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DE RECURSOS DO CONTRATO: Receita
própria da CESAN.
Protocolo: 2025-Q9PPS
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0030

Vitória, 16 de junho de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1572417

RESUMO DO TERMO ADITIVO 03 AO
CONTRATO Nº 128/2024

CONTRATANTE:
Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN.
CONTRATADA:
Consórcio Barragem dos Imigrantes - Rio Jucu.
OBJETO:
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 Fica alterada a Planilha de Critério de Medição do
Anexo IV - Proposta Comercial e Planilha de preços
e/ou critérios de medição, com a divisão do subitem.
2.1 em 4 etapas intermediárias, na forma definida a
seguir:
2.1.1: Mobilização do Canteiro de Obras (82,32% do
valor do Canteiro - item 2.1)
2.1.2: Central de Concreto (7,81% do valor do
Canteiro - item 2.1)
2.1.3: Laboratório de Controle Tecnológico (3,17%
do valor do Canteiro - item 2.1)
2.1.4: Parque Gerador Elétrico do Canteiro (6,71%

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-13T22:41:03-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial